

MUNICÍPIO DE MONTANHA  
MONTANHA-ES



VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0010/2023  
Processo Administrativo Nº 1278/2023  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: ELOISA CARLOS PEREIRA MEDEIROS  
Data de Publicação: 20/06/2023 07:18:42

				TOTAL DO PROCESSO:	48.961,46
<b>INTER MASTER COMERCIO DE SERVIÇOS</b>				<b>14.013.647/0001-62</b>	<b>21.289,16</b>
<b>LOTE 1</b>	Quant.: 1	Num: 118	Lance: 3,70	<b>Total: 222,00</b>	
Item: 1	Unidade: UN	Marca: MASTER	Modelo: MASTER		
Descrição: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO COM DEPOSITO Com armazenador para marcadores caneta professores possui espaço para armazenar 2 marcadores, plástico, design ergonômico, almofada macia, dimensões: 14,5 x 5,7 x 3 cm.					
Quantidade: 60	Val. Ref.: 8,76	<b>Valor Unit.: 3,70</b>		Total Item: 222,00	
<b>LOTE 3</b>	Quant.: 1	Num: 060	Lance: 11,80	<b>Total: 236,00</b>	
Item: 3	Unidade: CX	Marca: PR	Modelo: PR		
Descrição: BORRACHA BRANCA ESCOLAR Tipo vinil n° 60 caixa com 60 unidades, produzida em borracha natural (a partir do látex das seringueiras, uma matéria-prima renovável, que se regenera na natureza), macia, cor: branca, dimensões: 3x2x0,5cm					
Quantidade: 20	Val. Ref.: 64,59	<b>Valor Unit.: 11,80</b>		Total Item: 236,00	
<b>LOTE 6</b>	Quant.: 1	Num: 059	Lance: 22,00	<b>Total: 1.100,00</b>	
Item: 6	Unidade: UN	Marca: BRW	Modelo: BRW		
Descrição: CANETA HIDROCOR Escrita macia com traços bem coloridos, tampa anti asfixiante e tampinha bem fixada para maior segurança; tinta à base de água super lavável que dispensa uso de alvejantes para retirar as manchas do uniforme. Estojo com 12 unidades; ponta 2.0; caixa com 05 estojos.					
Quantidade: 50	Val. Ref.: 113,50	<b>Valor Unit.: 22,00</b>		Total Item: 1.100,00	
<b>LOTE 8</b>	Quant.: 1	Num: 086	Lance: 63,79	<b>Total: 255,16</b>	
Item: 9	Unidade: CX	Marca: POLYCART	Modelo: POLYCART		
Descrição: CAIXA DE ARQUIVO MORTO OFÍCIO PoliDello Ofício Cinza , MEDIDAS: 250 X 130 X 350 MM					
Quantidade: 4	Val. Ref.: 128,94	<b>Valor Unit.: 63,79</b>		Total Item: 255,16	
<b>LOTE 9</b>	Quant.: 1	Num: 027	Lance: 9,80	<b>Total: 588,00</b>	
Item: 10	Unidade: UN	Marca: PIRATININGA	Modelo: PIRATININGA		
Descrição: COLA BRANCA 1 KG Poli acetato de vinil (PVA) em dispersão aquosa; adesivo em dispersão aquosa à base de poliacetato de vinila (pvac), especialmente indicado para colagem de papel, papelão, cartão, cartolina e outros materiais porosos, produto com principal característica o fato de ser facilmente removido depois de seco, pela lavagem com água, mesmo à temperatura ambiente (em materiais como tecidos, dentre outros), além de ser totalmente não tóxico, seca transparente, sem solventes, não tóxico, cola lavável, ideal para trabalhos escolares.					
Quantidade: 60	Val. Ref.: 22,63	<b>Valor Unit.: 9,80</b>		Total Item: 588,00	
<b>LOTE 10</b>	Quant.: 1	Num: 088	Lance: 8,50	<b>Total: 204,00</b>	
Item: 11	Unidade: UN	Marca: PIRATININGA	Modelo: PIRATININGA		



**MUNICIPIO DE MONTANHA  
MONTANHA-ES**

Descrição: COLA EVA E ISOPOR 35 G 1ª linha - cola transparente para trabalhos de colagem de EVA e isopor, solúvel em álcool. Dimensões: 5cm x 14cm x 2cm; 90 gramas, embalagem com 3 unidades

Quantidade: 24 Val. Ref.: 47,85 **Valor Unit.: 8,50** Total Item: 204,00

**LOTE 11** Quant.: 1 Num: 125 Lance: 1.599,00 **Total: 1.599,00**

Item: 12 Unidade: CX Marca: COMPACTOR Modelo: COMPACTOR

Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL Cristal dura, 1.0mm com corpo hexagonal e bola de tungstênio garante maior conforto e agilidade na escrita, possui tinta de excelente qualidade com secagem rápida. caixa com 50 unidades.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 54,36 **Valor Unit.: 26,65** Total Item: 533,00

Item: 13 Unidade: CX Marca: COMPACTOR Modelo: COMPACTOR

Descrição: Caneta esferográfica PRETA Cristal dura, 1.0mm com corpo hexagonal e bola de tungstênio garante maior conforto e agilidade na escrita, possui tinta de excelente qualidade com secagem rápida. Caixa com 50 unidades.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 54,36 **Valor Unit.: 26,65** Total Item: 533,00

Item: 14 Unidade: CX Marca: COMPACTOR Modelo: COMPACTOR

Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA Cristal dura, 1.0mm com corpo hexagonal e bola de tungstênio garante maior conforto e agilidade na escrita, possui tinta de excelente qualidade com secagem rápida. caixa com 50 unidades.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 54,36 **Valor Unit.: 26,65** Total Item: 533,00

**LOTE 12** Quant.: 1 Num: 061 Lance: 152,00 **Total: 1.216,00**

Item: 15 Unidade: CX Marca: DAC Modelo: DAC

Descrição: Envelope pasta catalogo oficio Grosso com 400 unidades

Quantidade: 8 Val. Ref.: 257,60 **Valor Unit.: 152,00** Total Item: 1.216,00

**LOTE 13** Quant.: 1 Num: 105 Lance: 12,50 **Total: 1.000,00**

Item: 16 Unidade: PCT Marca: KR Modelo: KR

Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE De polipropileno medidas: 12mm x 40m contém 10 rolos, com corte fácil.

Quantidade: 80 Val. Ref.: 34,79 **Valor Unit.: 12,50** Total Item: 1.000,00

**LOTE 14** Quant.: 1 Num: 148 Lance: 35,00 **Total: 1.400,00**

Item: 17 Unidade: PCT Marca: EUROCEL Modelo: EUROCEL

Descrição: FITA ADESIVA DUPLA FACE Transparente; de ótima fixação, 12mm x 30m contendo 6 rolos de 12mm.

Quantidade: 40 Val. Ref.: 84,02 **Valor Unit.: 35,00** Total Item: 1.400,00

**LOTE 15** Quant.: 1 Num: 038 Lance: 78,00 **Total: 3.120,00**

Item: 18 Unidade: CX Marca: PIRATININGA Modelo: PIRATININGA

Descrição: GIZ DE CERA GROSSO Caixa com 12 cores; contendo 12 caixas

Quantidade: 40 Val. Ref.: 113,70 **Valor Unit.: 78,00** Total Item: 3.120,00

**LOTE 23** Quant.: 1 Num: 116 Lance: 42,50 **Total: 850,00**

Item: 28 Unidade: UN Marca: KIT Modelo: KIT

Descrição: PINCEL CHATO Nº 18 Ponta: cerdas brancas especiais; cabo: longo - madeira ? amarelo; virola: alumínio. Indicação de pintura em tela, tecidos, painel, mural; nº18 com, fardo 12un

Quantidade: 20 Val. Ref.: 125,63 **Valor Unit.: 42,50** Total Item: 850,00

**LOTE 24** Quant.: 1 Num: 120 Lance: 22,90 **Total: 229,00**

Item: 29 Unidade: UN Marca: KIF Modelo: KIF

**MUNICIPIO DE MONTANHA  
MONTANHA-ES**



Descrição: PINCEL PINTURA EM TELA Ponta: cerdas brancas especiais; cabo: longo - madeira ? amarelo; virola: alumínio. Indicação de pintura em tela, tecidos, painel, mural; n.06 com fardo com 12un				Total Item: 229,00
Quantidade: 10	Val. Ref.: 75,41	<b>Valor Unit.: 22,90</b>		
<b>LOTE 25</b>	Quant.: 1	Num: 122	Lance: 1.370,00	<b>Total: 1.370,00</b>
Item: 30	Unidade: CX	Marca: MASTER	Modelo: MASTER	
Descrição: Pincel Marcador Permanente - VERMELHO Pincel recarregável, traço variável 4-8mm; Caixa com 12 unidades.				
Quantidade: 20	Val. Ref.: 138,43	<b>Valor Unit.: 22,80</b>		Total Item: 456,00
Item: 31	Unidade: CX	Marca: MASTER	Modelo: MASTER	
Descrição: Pincel Marcador Permanente - AZUL Pincel recarregável, traço variável 4-8mm; Caixa com 12 unidades.				
Quantidade: 20	Val. Ref.: 138,43	<b>Valor Unit.: 22,90</b>		Total Item: 458,00
Item: 32	Unidade: CX	Marca: MASTER	Modelo: MASTER	
Descrição: Pincel Marcador Permanente - PRETO Pincel recarregável, traço variável 4-8mm; Caixa com 12 unidades.				
Quantidade: 20	Val. Ref.: 138,43	<b>Valor Unit.: 22,80</b>		Total Item: 456,00
<b>LOTE 28</b>	Quant.: 1	Num: 029	Lance: 7.900,00	<b>Total: 7.900,00</b>
Item: 35	Unidade: UN	Marca: BRW	Modelo: BRW	
Descrição: Tinta para Marcador Quadro Branco - PRETO Acompanha Bico Dosador, 1000ml				
Quantidade: 20	Val. Ref.: 268,43	<b>Valor Unit.: 131,80</b>		Total Item: 2.636,00
Item: 36	Unidade: UN	Marca: BRW	Modelo: BRW	
Descrição: Tinta para Marcador Quadro Branco - VERMELHO Acompanha Bico Dosador, 1000ml				
Quantidade: 20	Val. Ref.: 268,43	<b>Valor Unit.: 131,60</b>		Total Item: 2.632,00
Item: 37	Unidade: UN	Marca: BRW	Modelo: BRW	
Descrição: Tinta para Marcador Quadro Branco- AZUL Acompanha Bico Dosador, 1000ml				
Quantidade: 20	Val. Ref.: 268,43	<b>Valor Unit.: 131,60</b>		Total Item: 2.632,00
<b>LS MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA ME</b>			<b>11.373.442/0001-08</b>	<b>2.614,00</b>
<b>LOTE 2</b>	Quant.: 1	Num: 043	Lance: 18,00	<b>Total: 450,00</b>
Item: 2	Unidade: CX	Marca: LEONORA	Modelo:	
Descrição: APONTADOR COM DEPÓSITO Caixa com 24 apontadores, com depósito de 6 cm, em cores variadas. altura: 60mm. largura: 23mm. comprimento: 16mm. Formato retangular. atóxico resina termoplástica e lâmina em aço inox.				
Quantidade: 25	Val. Ref.: 94,82	<b>Valor Unit.: 18,00</b>		Total Item: 450,00
<b>LOTE 19</b>	Quant.: 1	Num: 009	Lance: 3,20	<b>Total: 128,00</b>
Item: 22	Unidade: UN	Marca: POLIBRAS	Modelo: 18MM	
Descrição: PASTA PLASTICA ESCOLAR C ELASTICO 10 CM ALTURA PASTA PLASTICA TRANSPARENTE				
Quantidade: 40	Val. Ref.: 3,23	<b>Valor Unit.: 3,20</b>		Total Item: 128,00
<b>LOTE 21</b>	Quant.: 1	Num: 141	Lance: 61,00	<b>Total: 1.220,00</b>
Item: 24	Unidade: MT	Marca: LEONORA	Modelo: ROLO 25M	
Descrição: PLASTICO ADES 45CM TRANSPARENTE Plástico auto adesivo cristal rolo, 45cmx25m o plástico auto adesivo cristal, laminado de pvc autoadesivo, protegido, no verso, por papel siliconado.				



MUNICIPIO DE MONTANHA  
MONTANHA-ES

Quantidade: 20	Val. Ref.: 227,57	Valor Unit.: 61,00	Total Item: 1.220,00
<b>LOTE 26</b>	Quant.: 1	Num: 144 Lance: 13,00	<b>Total: 130,00</b>
Item: 33	Unidade: CX	Marca: MASTERPRINT	Modelo:
Descrição: PAPEL FOTOGRÁFICO PAPEL FOTOGRÁFICO Á PROVA D ÁGUA BRILHANTE , 180 GRAMAS , A4 , PARA USO EM IMPRESSORAS , 50 FOLHAS.			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 201,60	Valor Unit.: 13,00	Total Item: 130,00
<b>LOTE 27</b>	Quant.: 1	Num: 097 Lance: 34,30	<b>Total: 686,00</b>
Item: 34	Unidade: UN	Marca: MASTERPRINT	Modelo:
Descrição: TESOURA ESCOLAR - AÇO INOX, SEM PONTA OU ARREDONDAS 41/2 Tesoura sem ponta ou arredondada, em plástico e lâmina de aço inox com 13,5cm de comprimento; caixa com 20 unidades.			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 170,98	Valor Unit.: 34,30	Total Item: 686,00
<b>MOROZINI MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA</b>		<b>04.996.318/0001-25</b>	<b>6.709,00</b>
<b>LOTE 4</b>	Quant.: 1	Num: 121 Lance: 67,09	<b>Total: 6.709,00</b>
Item: 4	Unidade: UN	Marca: JANDAIA	Modelo: JANDAIA
Descrição: CADERNO Brochura capa dura universitário 96 folhas pautadas . área para identificação, formato 205 mm x 285 mm gramatura 56 g/m <sup>2</sup> . Pacote com 10 unidades.			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 68,10	Valor Unit.: 67,09	Total Item: 6.709,00
<b>BRITO E SILVA COMERCIO ELETRO ELETRONICO LTDA</b>		<b>30.970.719/0001-16</b>	<b>10.384,00</b>
<b>LOTE 5</b>	Quant.: 1	Num: 032 Lance: 20,00	<b>Total: 200,00</b>
Item: 5	Unidade: UN	Marca: MAX PRINT	Modelo:
Descrição: CALCULADORA DE MESA MEDIA COM 12 Dígitos MX-C129M			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 46,97	Valor Unit.: 20,00	Total Item: 200,00
<b>LOTE 7</b>	Quant.: 1	Num: 021 Lance: 199,00	<b>Total: 199,00</b>
Item: 7	Unidade: CX	Marca: MAX PRINT	Modelo:
Descrição: CANETA MARCA TEXTO AMARELO Pastel Mp612 - Caixa com 12un			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 28,85	Valor Unit.: 9,95	Total Item: 99,50
Item: 8	Unidade: CX	Marca: MAX PRINT	Modelo:
Descrição: CANETA MARCA TEXTO VERDE Pastel Mp612 - Caixa com 12un			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 28,85	Valor Unit.: 9,95	Total Item: 99,50
<b>LOTE 16</b>	Quant.: 1	Num: 011 Lance: 27,85	<b>Total: 2.785,00</b>
Item: 19	Unidade: CX	Marca: MAKE	Modelo:
Descrição: Lápis de Cor Inteiro c/12 Cores Hexagonal Produzido com madeira 100% reflorestada e certificada; Ponta resistente; Cores vivas e intensas; Atóxico e seguro para crianças. Pacote c/6 unidades.			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 48,49	Valor Unit.: 27,85	Total Item: 2.785,00
<b>LOTE 22</b>	Quant.: 1	Num: 031 Lance: 7.200,00	<b>Total: 7.200,00</b>
Item: 25	Unidade: CX	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: Pincel Marcador Quadro Branco Recarregável- AZUL Apaga facilmente, Ponta de acrílico 6,0mm, Redonda e Média, Espessura da escrita 2.3mm, Tinta especial, Refil e Ponta Substituíveis - embalagem master contendo 12 unidades.			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 138,25	Valor Unit.: 40,20	Total Item: 2.412,00

**MUNICIPIO DE MONTANHA  
MONTANHA-ES**



Item: 26	Unidade: CX	Marca: BRW	Modelo:	
Descrição: Pincel Marcador Quadro Branco Recarregável- VERMELHO Apaga facilmente, Ponta de acrílico 6,0mm, Redonda e Média, Espessura da escrita 2.3mm, Tinta especial, Refil e Ponta Substituíveis - embalagem master contendo 12 unidades.				
Quantidade: 60	Val. Ref.: 138,25	<b>Valor Unit.: 39,90</b>	Total Item: 2.394,00	
Item: 27	Unidade: CX	Marca: BRW	Modelo:	
Descrição: Pincel Marcador Quadro Branco Recarregável- PRETO Apaga facilmente, Ponta de acrílico 6,0mm, Redonda e Média, Espessura da escrita 2.3mm, Tinta especial, Refil e Ponta Substituíveis - embalagem master contendo 12 unidades.				
Quantidade: 60	Val. Ref.: 138,25	<b>Valor Unit.: 39,90</b>	Total Item: 2.394,00	
<b>UNIAO COMERCIAL DE PAPEIS LTDA</b>			<b>27.247.493/0001-15</b>	<b>1.014,00</b>
<b>LOTE 17</b>	Quant.: 1	Num: 056	Lance: 34,90	<b>Total: 698,00</b>
item: 20	Unidade: CX	Marca: FAMIX	Modelo: HB-02	
Descrição: LÁPIS (PRETO) Caixa com 144, grafite nº2				
Quantidade: 20	Val. Ref.: 91,60	<b>Valor Unit.: 34,90</b>	Total Item: 698,00	
<b>LOTE 20</b>	Quant.: 1	Num: 120	Lance: 7,90	<b>Total: 316,00</b>
Item: 23	Unidade: UN	Marca: DAC	Modelo: 1028	
Descrição: PASTA CATALOGO COM 10 FOLHAS Catalogo com 10 Plastico Finos 1028 Preto				
Quantidade: 40	Val. Ref.: 17,92	<b>Valor Unit.: 7,90</b>	Total Item: 316,00	
<b>FACILITTA LTDA</b>			<b>42.159.906/0001-01</b>	<b>6.951,30</b>
<b>LOTE 18</b>	Quant.: 1	Num: 095	Lance: 231,71	<b>Total: 6.951,30</b>
Item: 21	Unidade: CX	Marca: REPORT/SUZANO	Modelo: SULFITE A4 PREMIUM	
Descrição: PAPEL OFÍCIO A 4 Sulfite, produzido a partir de florestas 100% plantadas e renováveis e suas fibras tratadas para obter o mais alto grau de brancura; 99,99% não atolamento em impressoras gramatura: 75g/m²; resma: 500; certificação; ofício 2 (210 x 297 mm); medidas = 33 x 5 x 22 cm; garantia de 12 meses.; caixa com 10 resmas.				
Quantidade: 30	Val. Ref.: 392,03	<b>Valor Unit.: 231,71</b>	Total Item: 6.951,30	

MUNICIPIO DE MONTANHA  
MONTANHA-ES



  
\_\_\_\_\_  
**PREGOEIRO:** ELOISA CARLOS PEREIRA MEDEIROS

  
\_\_\_\_\_  
**auxiliar administrativo** VALDOMIRO JUNIOR PAIXÃO SAMPAIO

  
\_\_\_\_\_  
**MEMBRO DE APOIO** RICARDO DO CARMO DE SOUZA

  
\_\_\_\_\_  
**MEMBRO DE APOIO** ANDERSON PANDINI BARBOSA